
 

 

Milota községi Önkormányzat Képviselőtestülete 2013.december 19-én tartott 
ülésének: 
 
a.) jegyzőkönyve, 
b.) rendelete: 12/2013., 
c.) határozatai: 76-77., 
d.) tárgysorozata 
 
 
 
 
 
 

TÁRGYSOROZAT 
 
 

1.) Rendeletalkotás a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz kezelésével 
kapcsolatos közszolgáltatásról 
            Előadó: polgármester 
 
2.) Egyéb kérdések 
 
 
 
 
Milota, 2013.december 19. 
 
 
 
 
                                                                                              Klapka György 
                                                                                              polgármester 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

JEGYZŐKÖNYV 
 
 

Készült: 2013.december 19-én, Milota községi Önkormányzat Képviselőtestületének 
üléséről. 
 
Az ülés helye: Milota község Önkormányzata tanácsterem 
 
Jelen vannak: Klapka György polgármester, 
                       Bunna Istvánné alpolgármester, 
                       Danó József, 
                       Mikola Bálint, 
                       Nagyné Horváth Erzsébet képviselők 
 
Tanácskozási joggal jelen van: Simon Blanka jegyző 
 
 
Klapka György polgármester köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy az ülés 
határozatképes és megnyitja. Ismerteti a képviselőtestülettel a napirend-tervezetet és 
kéri annak elfogadását. 
 
Napirend-tervezet: 
 
1.) Rendeletalkotás a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz kezelésével 
kapcsolatos közszolgáltatásról 
            Előadó: polgármester 
 
2.) Egyéb kérdések 
 
 
A képviselőtestület az ismertetett napirend-tervezettel egyhangúlag - 5 igen szavazattal 
- egyetértett és elfogadta. 
 
 
Napirendek tárgyalása: 
 
1.) napirendi pont: 
 
(Az előterjesztést és a rendelet-tervezetet a képviselők írásban megkapták.) 
 
Klapka György polgármester kéri a képviselők véleményét, hozzászólását a 
napirenddel kapcsolatosan. 
 
Kérdés, hozzászólás nem volt, a polgármester javasolta a nem közművel összegyűjtött 
háztartási szennyvíz kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról szóló rendelet-tervezet 
elfogadását. 
 
A képviselőtestület a javaslattal egyhangúlag - 5 igen szavazattal - egyetértett és a 
következő rendeletet alkotta: 



 

 

 
 

Milota község Önkormányzata 
Képviselőtestületének 

12/2013. (XII. 23.) 
önkormányzati rendelete 

 
- a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz kezelésével kapcsolatos 

közszolgáltatásról - 
 
 

Milota község Önkormányzat Képviselőtestülete a vízgazdálkodásról szóló 
1995.évi LVII.törvény 45. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX.törvény 13. § 
(1) bekezdés 11.pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 
rendeli el: 
 

1. A rendelet hatálya 
 

1. § A rendelet hatálya kiterjed Milota község közigazgatási területén található 
ingatlanokon keletkezett nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtésére, 
begyűjtésére, szállítására és ártalmatlanító helyen történő elhelyezésére. 
 
2. § A képviselőtestület az üdülő- és időlegesen használt ingatlanokra eltérő 
szabályozást nem állapít meg, azokra e rendelet szabályait kell alkalmazni. 
 
 

2. A közszolgáltató és az ártalmatlanító hely megnevezése 
 

3. §  Milota község közigazgatási területén  a nem közművel összegyűjtött háztartási 
szennyvíz (a továbbiakban: háztartási szennyvíz) begyűjtését, szállítását és 
ártalommentes elhelyezését (a továbbiakban: közszolgáltatás) az önkormányzat a 
AGZA KFT-vel 4644 Mándok, Kossuth u. 66.szám, telephelye: 4900 Fehérgyarmat, 
Haladás tér 2.szám  (a  továbbiakban: közszolgáltató)  kötött szerződés alapján látja el. 
 
4. § A szállított háztartási szennyvíz ürítési helye: Fehérgyarmat, Erdősor 2.szám alatt 
található szennyvíztisztító telep.  
 
 

3. A közszolgáltatás ellátásának rendje és módja 
 

5. § Ahol a háztartási  szennyvíz szennyvízcsatornán történő elvezetése nem 
biztosított, a keletkezett szennyvíz megfelelő gyűjtését, rendszeres elszállítását annak 
begyűjtésére feljogosított közszolgáltatónak történő átadással az ingatlantulajdonosnak 
kell biztosítani. 
 
6. § Az 1-2. § hatálya alá tartozó ingatlan tulajdonosa, használója az ingatlanán 
keletkező háztartási szennyvíz szakszerű elhelyezéséről e rendeletben meghatározott 
módon, a közszolgáltatás igénybevétele útján köteles gondoskodni. 



 

 

 
7. § (1) A képviselőtestület a közszolgáltatás ellátására a közszolgáltatóval szerződést 
köt. A szerződés az aláírás napján lép hatályba és 5 évre szól. 
 
(2) Az (1) bekezdésben foglalt szerződés tartalmazza a vízgazdálkodásról szóló 
1995.évi LVII.törvény 44/F - 44/G. §-ában foglaltakat. 
 
 

4. A közszolgáltató jogai és kötelezettségei 
 

8. § (1) A közszolgáltató a közszolgáltatást a külön jogszabály által meghatározott 
műszaki, közegészségügyi követelményeknek megfelelően köteles ellátni. 
 
(2) A háztartási szennyvíz szállítása kizárólag erre a célra szolgáló, zárt rendszerű, 
csepegést és szaghatást kizáró eszközzel végezhető. A szállítást végző eszközön a 
közszolgáltató nevét, címét jól olvasható módon fel kell tüntetni. 
 
(3) A háztartási szennyvíz szállítását úgy kell végezni, hogy az szennyezést, elcsorgást 
ne okozzon. Amennyiben a közszolgáltatás teljesítéséből eredően szennyezés 
keletkezik, a közszolgáltató maradéktalanul köteles a hulladék eltakarításáról, a terület 
szennyeződésmentesítéséről, a kárelhárításról, valamint az eredeti környezeti állapot 
helyreállításáról gondoskodni.  
 
(4) A közszolgáltató köteles a közszolgáltatást a bejelentéstől számított 48 órán belül - 
az igénylővel egyeztetett időpontban - elvégezni. 
 
(5) A közszolgáltató az ingatlantulajdonostól a háztartási szennyvizet  az 
ingatlantulajdonos előzetes bejelentése alapján veszi át és gondoskodik annak 
elszállításáról. 
 
 

5. Az ingatlantulajdonos jogai és kötelezettségei  
 
9. § (1) Az ingatlantulajdonos köteles az ingatlanán keletkező vagy onnan származó 
közüzemi szennyvízcsatorna-hálózatba nem vezetett háztartási szennyvizet - külön 
jogszabályban meghatározott műszaki és közegészségügyi előírások szerint - gyűjteni 
és a közszolgáltatónak átadni. 
 
(2) Az ingatlantulajdonos köteles az (1) bekezdés alapján összegyűjtött háztartási 
szennyvíz tekintetében a közszolgáltatást igénybe venni és a közszolgáltatónak átadni 
és a közszolgáltatási díjat e rendeletben foglaltak szerint megfizetni. 
 
(3) A háztartási szennyvíz elszállítását az ingatlantulajdonosnak kell a közszolgáltatótól 
megrendelnie. 
 
(4) Az ingatlantulajdonos köteles biztosítani a gyűjtőhely megközelíthetőségét 
szállítójármű számára oly módon, hogy az akadálytalanul elvégezhesse a feladatát. 
 
(5) Az ingatlantulajdonos arra jogosulatlan személlyel a háztartási szennyvíz 



 

 

elszállítását nem végeztetheti. 
 
(6) Az ingatlantulajdonos köteles megfelelő rendszerességgel és időben elvégeztetni a 
közszolgáltatást. 
 
(7) Az ingatlan tulajdonosa köteles a közszolgáltatás elvégzése érdekében a 
közszolgáltatóval együttműködni és részére a szükséges információkat megadni. 
 
10. § (1) Az ingatlantulajdonos, valamint a közszolgáltató közötti jogviszonyt a (2) 
bekezdésben meghatározott tartalmú szerződés foglalja magában. 
 
(2) A közszolgáltatás igénybevételéről szóló szerződés tartalmi elemei: 
a) a felek megnevezése és azonosító adatai, 
b) a közszolgáltatás igénybevételének napja, 
c) a teljesítés helye, 
d) a befogadó hely megjelölése, 
e)  a közszolgáltatási díj megfizetésének módja, 
f) a szerződés felmondásának feltételei, 
g) az irányadó jogszabályok meghatározása. 
 
 

6. A közszolgáltatás díja 
 

11. § (1) Az ingatlantulajdonos a közszolgáltatásért közszolgáltatási díjat köteles 
fizetni. A közszolgáltatási díj egytényezős. 
 
(2) A díj mértékét a rendelet 1.melléklete tartalmazza. 
 
(3) A közszolgáltatási díjat a közszolgáltató a szolgáltatás elvégzését követően 
azonnal, számla alapján jogosult beszedni. 
 
 

7. Személyes adatok kezelésére vonatkozó rendelkezések 
 

12. § (1) A közszolgáltató a közszolgáltatással összefüggő személyes adatok 
kezelésére  a közszolgáltatással összefüggő személyes adatok tekintetében jogosult. 
 
(2) A közszolgáltatással összefüggő személyes adatok: a közszolgáltatást igénybe vevő 
neve, lakcíme, születési helye és ideje, anyja neve. A személyes adat csak a cél 
megvalósulásához szükséges mértékben és ideig kezelhető. 
 
(3) A közszolgáltató köteles gondoskodni az adatok biztonságáról. Az adatokat védeni 
köteles, különösen a jogosulatlan hozzáférés, megváltoztatás, nyilvánosságra hozatal 
vagy törlés, illetőleg sérülés vagy megsemmisülés ellen. 
 
(4) A közszolgáltató a közszolgáltatással összefüggő személyes adatokat az 
igénybevevő azonosítására, a közszolgáltatási szerződés teljesítésével, jogszabályban 
előírt ellenőrzések végrehajtásával kapcsolatos feladatok ellátására, számlázásra, a 
díjhátralékok behajtására használhatja fel. 



 

 

 
 

8. Záró rendelkezések 
 

13. § Ez a rendelet 2014.január 1-jén lép hatályba. 
 
 
 
1.melléklet a 12/2013. (XII. 23.) önkormányzati rendelethez 
 
 

A háztartási szennyvíz kezelés közszolgáltatási díja Milota községben 
 
 

1. Közszolgáltatási díj: 2800.- forint +Áfa / m3 . 
 
 
2.) napirendi pont: 
 
Az egyéb kérdések között az alábbiak hangzottak el: 
 
Klapka György polgármester elmondja, az elmúlt ülésen tájékoztatást kapott a 
képviselőtestület arról, hogy az önkormányzatok működőképességének megőrzését 
szolgáló központi költségvetési támogatásra benyújtott kérelemre 16 500 ezer forint 
összegű vissza nem térítendő támogatást kapott Milota község Önkormányzata és a 
támogatói okirat szerinti felhasználási célról is. 
A képviselők jelezték, hogy testületi ülésen foglalkozni kellene az elmaradt képviselői 
tiszteletdíjak kifizetésével. A képviselőtestület rendeletben szabályozta, hogy a 
képviselői tiszteletdíj havi 38.650.- forint. Az önkormányzat nehéz gazdasági helyzete 
miatt azonban több havi tiszteletdíj kifizetése elmaradt.  
 
Simon Blanka jegyző tájékoztatja a képviselőtestületet, hogy korábbi képviselők 
részére sem történt meg teljesen a mandátumuk idejére járó tiszteletdíj kifizetése.  
Az elmaradt tiszteletdíjak 2013.szeptember 30.napjáig: 
- a volt képviselők részére:  
= Kelemen Kornélné: 5 hónap (2011.év) ,  
= Rétfalvi Róbert: 10 hónap (2011.év), 
- a jelenlegi képviselők részére:  
= Danó József 1 hónap (2011.év), 12 hónap (2012.év), 9 hónap (2013.év), 
= Nagyné Horváth Erzsébet: 10 hónap (2011.év), 12 hónap (2012.év), 9 hónap 
(2013.év), 
= Mikola Bálint: 8 hónap (2012.év, mivel év közben szerzett mandátumot), 9 hónap 
(2013.év). 
 
A polgármester kéri a képviselők véleményét, hozzászólását. 
 
Hozzászólások: 
 
Danó József képviselő: 



 

 

Véleménye szerint valamennyi összeget ki kell fizetni. 
 
Mikola Bálint képviselő: 
Véleménye szerint 8-8 havi tiszteletdíj legyen kifizetve a képviselők és a volt 
képviselők részére. 
 
Egyéb hozzászólás nem volt, a polgármester az elhangzottak szerint javasolta, hogy az 
elmaradt tiszteletdíjakból képviselők részére a következő összegű tiszteletdíj kerüljön 
kifizetésre: Kelemen Kornélné 5 hónap; Rétfalvi Róbert, Danó József, Mikola Bálint, 
Nagyné Horváth Erzsébet 8-8 hónap. 
 
A képviselőtestület a javaslattal egyhangúlag - 5 igen szavazattal - a következő 
határozatot hozta: 
 
 

Milota községi Önkormányzat 
Képviselőtestülete 

76/2013. (XII. 19.) KT. 
HATÁROZATA 

 
 

A Képviselőtestület 
 
1.) Úgy döntött, hogy az elmaradt tiszteletdíjakból a képviselők (volt és jelenlegi 
képviselők) részére a következő összegű tiszteletdíj kerüljön kifizetésre: 
- Kelemen Kornélné: 5 hónap, 
- Rétfalvi Róbert: 8 hónap, 
- Danó József: 8 hónap, 
- Mikola Bálint: 8 hónap, 
- Nagyné Horváth Erzsébet: 8 hónap. 
 
2.) Felkéri a jegyzőt, hogy a tiszteletdíjak számfejtéséről és kifizetéséről december 
31.napjáig gondoskodjon.  
 
Felelős: polgármester, jegyző 
Határidő: 2013.december 31. 
 
 
Klapka György polgármester tájékoztatja a képviselőtestületet, hogy Kondor Zoltánné, 
a közös önkormányzati hivatal dolgozójának közszolgálati jogviszonya 2014.január 
15.napjával megszűnik.  
 
Simon Blanka jegyző elmondja, hogy a dolgozó nyugdíjazása miatt kérte közszolgálati 
jogviszonyának megszüntetését 2014.január 15.napjával. A közszolgálati 
tisztségviselőkről szóló törvény rendelkezései alapján 2 hónap felmentési idő jár 
részére, melyből 1 hónapra mentesíteni kell a munkavégzés alól. A dolgozó a közös 
önkormányzati hivatal köztisztviselője, de munkakörébe csak Milota önkormányzatát 
érintő feladatok tartoznak, többek között: az önkormányzat, az óvoda (mint 
költségvetési szerv), a nemzetiségi önkormányzat pénztárának kezelése; központosított 



 

 

illetményszámfejtés (KIR-program); közfoglalkoztatási program (a projektek 
készítésében közreműködés, munkaügyi feladatok, Munkaügyi Központtal 
kapcsolattartás, programok elszámolása stb.). 
A jegyző elmondja, a polgármesterrel egyeztettek arról, hogy az 1 hónapos felmentési 
idő alatt, amikor a dolgozó a munkavégzés alól mentesítve van, a Milotai 
kirendeltségen dolgozók közszolgálati tisztviselők között lesznek felosztva a feladatok. 
De a munkakör sokrétű, és a dolgozók eléggé leterheltek, nagyon sok olyan határidő 
van, amikor egyik napról a másikra kell feladatot elvégezni, több olyan jogszabályi 
változás volt az utóbbi időben és lesz januártól, amely még jobban leterheli a 
dolgozókat.  
A közös önkormányzati hivatal létszámát együttes testületi ülésen a közös 
önkormányzati hivatalhoz tartozó képviselőtestületek határozzák meg. Az is ismeretes 
a képviselők előtt, hogy már 2-3 éve többször is foglalkozott az együttes testületi ülés 
a hivatal létszámával. Ennek figyelembevételével nagy valószínűséggel ez a létszám 
megszüntetésre kerül a közös önkormányzati hivatal 2014.évi költségvetésének 
tárgyalásakor. 
 
Hozzászólások: 
 
Danó József képviselő: 
Meg kell vizsgálni annak a lehetőséget, melyek azok a feladatok, amelyeket 
közfoglalkoztatásban is el lehetne végezni. Mindig gond ugyanis a nehéz anyagi 
helyzet. 
 
Bunna Istvánné alpolgármester: 
Vannak más települések is, ahol közfoglalkoztatottak bevonásával látnak el 
önkormányzati feladatokat évek óta. Itt is meg lehet így oldani egyes feladatok 
ellátását. Az elmúlt években a közös testületi üléseken valóban többször felmerült a 
létszám csökkentése a körjegyzőségnél. Tehát mindenképpen találni kell megoldást, 
hogy a munka el legyen végezve. Az önkormányzat 2014.évi költségvetésének 
tárgyalásakor erre vissza kell térni, de nem biztos, hogy az önkormányzat egy teljes 
munkaidős létszámot tud majd biztosítani.  
 
Klapka György polgármester: 
Egyetért azzal, hogy az önkormányzat 2014.évi költségvetésekor ezzel foglalkozni 
kell. A jogszabályi változások miatt Kondor Zoltánné nem jogosult jubileumi 
jutalomra, de javasolja, hogy 20 éves munkája elismeréseként valamilyen összegű 
anyagi juttatást (jutalmat) állapítson meg a testület az önkormányzat költségvetésében. 
A közös önkormányzati hivatal számlájára a megállapított összeget át kell utalnia az 
önkormányzatnak, hiszen a dolgozó a Milota önkormányzatot érintő feladatokat látott 
el. A jegyzővel egyeztetve a jogviszonyának megszűnéséig a közfoglalkoztatási 
programmal kapcsolatos feladatokat Nyilas Béláné látná el, aki már évek óta 
közfoglalkoztatott az önkormányzatnál és közvetve részt vett, illetve vesz ebben a 
feladatellátásban. 
 
Bunna Istvánné alpolgármester: 
Egyetért az elhangzottakkal. Javasolja Kondor Zoltánné részére egy havi illetményének 
megfelelő összeg megállapítását jutalomként munkája elismeréséül. 
 



 

 

Egyéb kérdés, hozzászólás nem volt, a képviselőtestület egyhangúlag - 5 igen 
szavazattal - a következő határozatot hozta: 
 
 

Milota községi Önkormányzat 
Képviselőtestülete 

77/2013. (XII. 19.) KT. 
HATÁROZATA 

 
 

A Képviselőtestület 
 
1.) A Tiszakóródi Közös Önkormányzati Hivatal Milotai Kirendeltségén dolgozó 
Kondor Zoltánné közszolgálati tisztviselő 1 havi illetményének megfelelő összegű 
jutalmának fedezetét 2013.évi költségvetésében biztosítja.  
 
2.) Felhívja a jegyzőt, hogy a jutalom számfejtéséről és kifizetéséről a dolgozó részére 
gondoskodjon. 
 
Felelős: jegyző 
Határidő: 2014.január 15. 
 
 
Egyéb napirend nem volt, a polgármester megköszönte a részvételt és az ülést bezárta. 
 
 
 

K. m. f. 
 
 
 

Klapka György                                                                    Simon Blanka 
polgármester                                                                            jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


